est, ut fieri non possit, Constitutionum compilatorem, non, ex his quaedam in opus suum irrepere, passum esse. Quatenam vero genuina sunt, et quibusnam hoc denegari possit, hujus loci non est expendere (p. 282—283. § 11 и 12)... Omnes itaque probabilitatis regulas ille sane excuteret, qui firmiter contederet cum concilio Trullano corruptas esse Arianorum manu Constitutiones. Nec ita impudentes Impostores, nec ita bardi Ecclesiae Doctores statuendi sunt Neque temere fingendum, repente libri antiquae, orthodoxi, et quasi sacri memoriam in Ecclesia intercideret, ut alter absurdus, recentissimus et ab obscuro Haeretico confarematum, ubique adoptetur; idque eo magis, quod nulla ejus mutationis vestigia appareant *Attamen si corruptae non sint Constitutiones* (курсивъ нашъ), primum est quaerere, unde Arianismi vestigia in ipsis? Fueruntne Apostoli Ariani? Probabatne Epiphanius tanquam orthodoxum, librum Arianismum redolentem? Facilis est responsio, modo duo notentur. Primo, nullo modo Constitutiones ab apostolis scriptas esse assero, nec ab aliquo IV-ti saeculi scriptore orthodoxo, quo tempore caute admodum de Trinitate loquebantur scriptores, *sed ante Concilium Nicaenum*, cum adhuc, quod verba saltem, parum de hoc dogmate inter Patres constabat. Secundo, *nihil in Constitutionibus adeo Arianum est* (курсивъ нашъ), ut nullo sano sensu ab orthodoxo dici possit.—p. 233. § 4.

⁶⁰) Schröck, I. M. Christliche Kirchengeschichte. 2 Aufl. Leipzig. 1775. th. II. 128—132.

⁷⁰) Epiphanius ein anderes Werk mit gleicher Aufschrift vor sich gegeben habe, so wie man beim Eusebius und Athanasius Spuren antrifft, dass sie ähnliche Schriften unter dem Namen der Apostel gekannt haben... Dieses Werk (АП) noch unter der Regierung heidnischer Kaiser, gegen das Ende des dritten oder mit dem Anfange des vierten Jahrhunderts aufgesetzt worden.—s. 130. 131.

Совершенно такія же воззрѣнія по вопросу о происхожденіи АП. и ихъ авторѣ высказываетъ Cotta ⁷¹⁾. И онъ утверждаетъ, что АП. принадлежатъ одному изъ епископовъ Восточной церкви и появились, если не въ III, то въ началѣ IV вѣка, во всякомъ случаѣ задолго до св. Епифанія, ибо въ нихъ несомнѣнно есть такіе признаки, которые свидѣтельствуютъ о томъ, что восточная церковь находится еще подъ управленіемъ языческихъ императоровъ—до Константина Великаго. Самая интерполяція АП., по мнѣнію Cotta, имѣла мѣсто точно также въ очень древнія времена, какъ въ этомъ убѣждаютъ его цитаты св. Епифанія и автора *Opus imperfectum in Matthaeum* ⁷²⁾. Возможнымъ, наконецъ, считаетъ Cotta и то, что впослѣдствіи въ нихъ привнесены были аріанскіе элементы къѣмънибудь изъ принадлежалцихъ къ этой религіозной партіи.